АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ Ж9

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением

администрации города Рязани от 17.04.2024 № 453-л «О возложении обязанностей»,

администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869,

от 29.04.2022 № 2870, от 19.07.2022 № 5176, от 12.08.2022 № 5989, от 10.10.2022 № 7949,

от 23.11.2022 № 9904, от 24.11.2022 № 9999, от 29.12.2022 № 11867, от 30.12.2022 № 12012,

от 07.03.2023 № 2632, от 03.05.2023 № 5703, от 22.05.2023 № 6865, от 10.07.2023 № 9109,

от 24.08.2023 № 11405, от 20.10.2023 № 13547, от 19.12.2023 № 16148, от 29.12.2023

№ 16930, от 22.03.2024 № 3986), изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации М.Д. Ромодина.

И.о. главы админис Д.Н. Логцинин

http://www.admrzn.ru

П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
го

ро
да

 Р
яз

ан
и

O
Tb

^r
ZZ

Z^
^2

02
4г

. №

в

в
га

нч в
Ч

>8 о Й о ч о св о

сч
о<

® о в в (D
3 <D р. в о

о
8

В

св
Ч
О
СВ
О

<D в В
В

в о в. в
3 & о

в в в
3

3

о о. в

3 о в в о в и о

в в
О
в

В
В
8
8

в в о

3
в
в в в о в
3
S

о
и

о в в <D
3 О СВ в о о
а
S
Я

> я и
а Р С С Я *
с с
€

3 a > вя я
В я
>

3
3 зга
&
о св в
® • о ’ в в : к ;

в в в
га га
В Ч
В Р & a
в >8 В о
Б
2 2

н 'СВ j
о в
2 'S । в ।
и

li

ч U —J
э
в
в
в
* о-ч
в

° 1

,« i3S (
2 । » 1 hQК 1 я п

ро
гр

ам
м

а
С Чь
Ч
Е
ч

а
Б
5 а н
а
С с. аVC с
а с
a с
£
С а&

\\А
 v

vj
jjv

nv
v Vt

'V
Vl

lV
 T

VI
iri

V 1V1
J

пк
щ

хш
и,

го

ро
да

 Р
яз

ан
и»

 (д
ал

ее
 -

м
ун

иц
ип

ал
ьн

а

& ;К2 ' св , н ;
3!1

г-Н 1

в ч о св □
в о и оч о св о

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я с

ос
та

вл
яе

т 3
91

63
16

,3
27

44
 ты

с.
 ру

бл
ей

 и
з н

их
:

59
59

90
,7

52
44

 ты
с.

 р
уб

ле
й

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в б
ю

дж
ет

а г
ор

од
а Р

яз
ан

и,

25
57

07
7,

22
41

6
ты

с.
 р

уб
ле

й
за

 сч
ет

 ср
ед

ст
в о

бл
ас

тн
ог

о
бю

дж
ет

а,

74
42

97
,6

53
26

 ты
с.

 ру
бл

ей
 за

 с
че

т с
ре

дс
тв

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
бю

дж
ет

а,

18
95

0,
69

75
8 т

ыс
. р

уб
ле

й
за

 с
че

т
ин

иц
иа

ти
вн

ых
 п

ла
те

ж
ей

.

Ре
су

рс
но

е обеспеч
ен

ие
 муницип

ал
ьн

ой

пр
ог

ра
мм

ы

а в В
О
(D М СП СП

о о о
а

20
26 1— о сз

о о 04
сч

НН to
3 св
1 О

му
ни

ци
па

ль
но

й пр
ог

р;

ге
 ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

ы
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

, т
ь:

20
25

 г.
68

18
7.

7

о о

68
18

7,
7

3 о
S uQ

3 о а
1 В
£2 S

О г—ОО 40 45 о

зе
че

ни
е ре

ал
з

ро
гр

ам
ме

 и
зл

с

20
24

 г

55
98

67
.

93
37

0,
:

38
04

20
,

86
07

7,
:

ий
 на

фи
на

нс
ов

ое
 обе

й
1я

 №
 1

к
му

ни
ци

па
ль

но
й

п

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет

Бю
дж

ет
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и

■н
ов

ая

ю
ж

ен
з

2.
 Т

аб
ли

цу
 4 «

О
бъ

ем
 бю

дж
ет

ны
х ас

си
з

с у
тв

ер
ж

де
нн

ым
 б

ю
дж

ет
ом

 го
ро

да
 Р

яз
ан

и»
 пр

из

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

О
§ в с в в
3 с о
е
га
3

£ с с а
§ в а
с в t в в
i

1

ч

ч

в

■

в
га В а
га ч о св о а
ч о св о
в о в . о ч о св о в
в ов а (D
3 о св в о о

3.
 С

тр
ок

у «Муниц
ип

ал
ьн

ая
 программ

а «Форми
ро

ва
ни

е с
ов

ре
ме

нн
ой

 гор
од

ск
ой

 сре
ды

 го
ро

да
 Ря

за
ни

»,
 пу

нк
ты

 1.1
, 1.1

.3
, 2.1

,
2.

1.
1,

 2.1.
2,

 2.1.
13

, 2.1
.1

9,
 2.1.

20
 таб

ли
цы

 5 «
Ре

су
рс

но
е об

ес
пе

че
ни

е ре
ал

из
ац

ии
 мун

иц
ип

ал
ьн

ой
 про

гр
ам

мы
 за

сч
ет

 все
х ис

то
чн

ик
ов

фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

»
пр

ил
ож

ен
ия

 №
 1

к
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

е и
зл

ож
ит

ь в
 сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

S3 S3 О
s О

d S Й Н s и 2
Ю О И "Г

Г S Л ft R а & Д о Ч О о Ь р,х=>
О 5 й w « я В м р, о О о, ОмCi- О О Н О О О сс О Он я О S О Н о
RttMOlUftWfthOltcSfflOM

РР39£‘О66969 9££1£‘Ю9Р91 698£О‘68£1РР 9г£99‘£бгМ7£

l‘60£6i7 0 Г60Е617 0

l‘60£6P 0 Гб0£617 0

Г6О£61? 0 1‘60£617 0

ГбО£6Р 0 ГбО£6Р 0

£‘916Z£ 0 £‘9163/. 0

mi 89 0 £‘£8189 0

l‘££098 0 Г££098 93‘0£££6

96£Z9‘Z86£6 96£39‘££1?6£ 0‘909Н 93£6£‘£31/909

81?К£‘169££ 698£9‘£9i7£ О‘ОО99Н

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

У
БГ

, У
О

О
А

А
,

М
БУ

 С
СВ

П
Д

«Р
ит

уа
л»

У
Эи

Ж
КХ

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю

дж
ет

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая

пр
ог

ра
мм

а
«Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е

со
вр

ем
ен

но
й

го
ро

дс
ко

й сре
ды

го

ро
да

 Р
яз

ан
и»

93£6£‘336099 93'03££6 1/3£39'-Н518913 3i7099‘38888£

0 0 *0'000863 *0 ‘0008£3 *0'00009

0 0 *0'000863 *0'0008£3 *0'00009

0 0 *0'000863 *0‘0008£3 *0'00009

0 0 *0'000863 *0'0008£3 *0'00009

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 93‘03££6 Sf03i708£ 0

93£6£‘33t7909 0 99306'936699 РЗ£31'Н3199 38£83‘103801

0‘0099H 0 9998‘089i73£ 0'0091783 09998'081017

У
БГ

У
Эи

Ж
КХ

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

У
БГ

 (п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Эи

Ж
КХ

У
БГ

 (п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Эи

Ж
КХ

 (с

01
.0

1.
20

24
),

У
О

О
А

А
, М

БУ

«Р
ит

уа
л»

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

П
ри

ве
де

ни
е в

но

рм
ат

ив
но

е
со

ст
оя

ни
е

до

63
%

 д
во

ро
вы

х
те

рр
ит

ор
ий

го

ро
да

 Р
яз

ан
и

89£69‘0968l PPLZ£‘9l£9l6£ 69881'91/881/1 96'9938 698£3‘83901/1

0 Г6ОШ£ 0'08961 0 0'08961

0 ГбО£^Р£ 0'08961 0 0'08961

0 ГбОЕ^Е 0'08961 0 0'08961

0 ГбОЕДИ 0'08961 0 0'08961

0 £‘$\ви I‘£8KI 0 ГЕ81/91

0 Ш\Ъ9 9Y88M 0 9‘£88^1

0 18'398699 O‘SI617I 0 0‘916И

ostwomi 93НЗ‘9383431 o'9O9H 0 0'9091/1

01363'0199 81£88‘383£99 6988t/‘t/EZ.0l 96'9938 698£9‘£91/3

У
БГ

, У
О

О
А

А

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

У
БГ

У
Эи

Ж
КХ

।

И
ни

ци
ат

ив

ны
е п

ла
те

ж
и

Вс
ег

о

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.1

.
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о
дв

ор
ов

ых

те
рр

ит
ор

ий

го
ро

да
 и

пр
ое

зд
ов

к

ни
м

т——<
г—<

550917'9052,89 0'000051 5E09t74905£€5 l706t9‘lS£9£8

*0 00088 0 *0'00088 0'08 52.01

❖0'00088 0 *0'00088 0'0852.01

*0 00088 0 *0'00088 0'085£01

❖0'00088 0 *0 00088 0'0852.01

0 0 0 Г£8К1

0 0 0 9'2.88171

0 0 0 0'516171

5E09F905581 0 5509^905581 550917'110003

0'000051 0'000051 0 698817'1752.091

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

У
БГ

У
Эи

Ж
КХ

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Вс
ег

о

18‘SOc O‘SUc 0‘0003£ I8‘0c6^£

0 o‘oei7 0‘0008 0W8

0 0‘0£iz 0‘0008 O‘OEi/8

0 0‘OEt7 0‘0008 0‘0£178

0 0‘OEt7 0‘0008 0‘0£1z8

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0‘009 0 0‘009

0 O‘S6£ 0 O‘S6£

I8W 0 0 18‘SOZ

У
БГ

,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

У
Эи

Ж
КХ

,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

У
Эи

Ж
КХ

\

"1

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Вс
ег

о

о л « S v Л S g
S й S s § 2 * а а g

ОО об4 § S Ж й " Л ш ® о Sк ’К - s 2 ж 3 ® ® Ч о S S S S 2 2 В
н о « В о * Я В И s Й Й s « & Й ° п о Н

о • о о к Ч о о о м Я 2 (-< К g м м к й Р а о и 2Ч & & О S L X 2 И g. Н р 5 О g о О я о о, 5 % W ч о g.
л> ' w о р. П( <» w w Р Р< Я* 9. ° и Оч R >-1 Q. &< о р, S 2 2 о о ы^ЧЧтоо^Чн^^сЙРчМоЭмоюЛоОчЕодОчО 2^ичничЙютмео2РЙчмячоснс2чбкч

1.
1.

3

У
ве

ли
че

ни
е

ко
ли

че
ст

ва

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х

об
щ

ес
тв

ен
ны

х
те

рр
ит

ор
ий

го

ро
да

 Р
яз

ан
и

до

45
 ед

ин
иц

080Н'698£Дб 93£59У63Ж 6££П'88908Н 5Ш5'55886173

0'0018 0 *0'000051 0'001851

0'0018 0 *0'000051 0'001851

0'0018 0 *0'000051 0'001851

0'0018 0 *0'000051 0'001851

ГЮ85£ 0 0 Г£085£

6WZE 0 0 6705ZE

8>91К 93ШЕ6 5i7W08£ 15'55617^5

£И80‘90И9 9S£6EYSt7S0S 6££99‘m59£ 800H‘106Z£6

Ш58‘с6с09 0WSH 0'005Hl £££58‘S630t7£

У
БГ

 (п
о

31
.0

1.
20

23
),

У
Эи

Ж
КХ

 (с

01
.0

1.
20

24
),

по
др

яд
ны

е
ор

га
ни

за
ци

и,

М
БУ

 «
Л

БГ
»

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Вс
ег

о

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е 2.1.
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о
об

щ
ес

тв
ен

ны
х

те
рр

ит
ор

ий

го
ро

да

Г--Н
сЗ

6O688‘ZO£61z £06170^11 ЗОО178‘6ДО8£ £9£ЗГ819£2 1£9£Г£909П

0‘000£ 0 0‘000£ 0 0

0‘000£ . 0 0‘000£ 0 0

0‘000£ 0 0‘000£ 0 0

0‘000£ 0 0‘000£ 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Z00t78‘6£09S 0 300Г8‘б£093 817И/?899 9Z‘068ll

£0£68Y809 £0£68^809 0 86Z£O^13£ ^8Г8‘Ю089

Н)9$Г$£1$ 0 L\963^961 ^69гО4£Д1917

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

У
БГ

,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

У
Эи

Ж
КХ

,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

У
БГ

 (п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Эи

Ж
КХ

 (с

01
.0

1.
20

24
)

по
др

яд
ны

е
ор

га
ни

за
ци

и

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю

дж
ет

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.

1.
1.

 Р
аз

ра
бо

тк
а

пр
ое

кт
ов

 д
ля

бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а
па

рк
ов

, с
кв

ер
ов

,
бу

ль
ва

ро
в

и
др

уг
их

об

щ
ес

тв
ен

ны
х

те
рр

ит
ор

ий

го
ро

да
 Р

яз
ан

и

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.

1.
2.

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

Л
ес

оп
ар

ка
,

из
 н

их
:

2.
1.

1

2.
1.

2.

8O69S‘619£ 36Zl8‘tzO3£W 0H8Z/ZP819 93£6Р‘0£61

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Ш9£ 8^Д‘916П 8869O‘£OSl 0966Z‘ll78

^ScZ.‘£S81 гЛ91^9'0170£9 £8£$Г0361 99Г01?9Н 99£6l‘680I

19£60‘8Ш IL9WL^U9 0 0 0

У
БГ

 (n
o

31
.1

2.
20

23
),

У
Эи

Ж
КХ

 (c

01
.0

1.
20

24
),

по
др

яд
ны

е
ор

га
ни

за
ци

и

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Вс
ег

о

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.

1.
13

.
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о
Че

ре
зо

вс
ки

х
пр

уд
ов

 (ч
ет

на
я

ст
ор

он
а п

о
ул

.
Н

ов
ос

ел
ов

)

2.
1.

13

6EMSW9 8Ш17Ш1 09бШ1иг 0Ш/.‘8£8 8££60‘6Sfz6Z

0 0 0 0 0

• 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

8868EW6S 8Ш1?Ш1 ЮШ\\И 0Р00Г8Е8 8££60W

19НГ099ДЕ 0 0 0 0

0 0 0 0 0

У
Эи

Ж
КХ

,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

Вс
ег

о

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Вс
ег

о

-

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.

1.
19

.
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о
ск

ве
ра

 и
ме

ни

М
ар

ш
ал

а
С.

С
. Б

ир
ю

зо
ва

(с

кв
ер

 Ж
КХ

)

2.
1.

19

P8 IMPOST 0‘09UZ 0'01^8 Р81Н,Шбг

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0‘09US 0*01^8 Р81НШ63

0 0 0 0

0 0 0 0

У
Эи

Ж
КХ

,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Вс
ег

о

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.

1.
20

.
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о
Н

ов
оп

ав
ло

вс
ко

й
ро

щ
и

2.
1.

20